

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, conforme especificações constantes no anexo "A" deste edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Junho de 2017, às 10:33 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 80/2017, Licitação nº 25/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 280 - CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML	un	20,00	SM	0,0000	17,49	349,80
23	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	un	5.000,00	PROCARE	0,0000	0,15	750,00
40	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA COM 24 UNIDADES COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE	cx	5,00	TECHNOFIO	0,0000	35,75	178,75
50	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CMX4,5M	un	400,00	CIEX	0,0000	2,31	924,00
51	PINÇA HARTMANN 14CM C/ SERRILHA - RETIRADA DE CORPO ESTRANHO	un	2,00	ABC	0,0000	143,99	287,98
64	ATADURA DE RAYON 100% RAYON MEDIDA 7,5CMX5M	un	50,00	POLARFIX	0,0000	6,52	326,00
97	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO MÁXIMO E MÍNIMO COM ALARME. SENSOR COM PONTEIRA PLÁSTICA EM CABO DE 1.80CM. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS.	un	4,00	INCOTERM	0,0000	69,64	278,56
99	GARROTE C/ FECHO EM PVC DE FÁCIL AJUSTE	un	10,00	PREMIUM	0,0000	10,49	104,90
103	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE 202 - 05,00 X 10,00 MM EMBALAGEM C/ 15 METROS	pt	10,00	TAYLOR	0,0000	130,99	1.309,90
104	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 45CMX100M	rl	10,00	ZERMATT	0,0000	226,99	2.269,90
142	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	un	20,00	MD	0,0000	25,89	517,80
150	CARRINHO DE EMERGÊNCIA EM CHAPA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROTÁTICA TEXTURIZADA. COM 04 RODÍZIOS DE MOVIMENTO 260 GRAUS E FREIO EM 02 RODAS. GAVETEIRO COMPOSTO DE NO MÍNIMO 03 GAVETAS, SENDO UMA COM NO MÍNIMO 18 DIVISÕES PARA GUARDAR MEDICAMENTOS E 02 DIVISÕES PARA INSTRUMENTOS. UM COMPARTIMENTO FECHADO COM TAMPAS BASCULANTES PARA USO GERAL TAMPO SUPERIOR EM MATERIAL SINTÉTICO DIVIDIDO EM DOIS MÓDULOS PARA ACOMODAÇÃO DE DESCFIBRILADOR/MONITORS OUR CARDIOVERSOR.	un	1,00	LEVITA	0,0000	1.949,00	1.949,00
152	AGULHA 25X 7 C/ 100 UNI	cx	300,00	SOLIDOR	0,0000	7,00	2.100,00

Total do Participante -----> 11.346,59

Participante: 308 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	fr	4.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,18	8.720,00
76	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125 ML SISTEMA FECHADO	fr	1.000,00	EQUIPLEX	0,0000	1,80	1.800,00
81	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	un	2.400,00	EQUIPLEX	0,0000	2,50	6.000,00
82	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML SISTEMA FECHADO	fr	500,00	EQUIPLEX	0,0000	4,08	2.040,00
86	SORO GLICOSADO 250 ML - SISTEMA FECHADO	fr	500,00	EQUIPLEX	0,0000	2,12	1.060,00
90	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM P C/ 100 UN	cx	350,00	SUPERMAX	0,0000	13,99	4.896,50
91	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM M C/ 100 UN	cx	300,00	SUPERMAX	0,0000	15,00	4.500,00
92	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM G C/ 100 UN	cx	100,00	SUPERMAX	0,0000	13,99	1.399,00
116	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM PP C/ 100 UNI;	cx	350,00	SUPERMAX	0,0000	13,99	4.896,50

Total do Participante -----> 35.312,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 2/8

Participante: 613 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	LÂMINAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS Nº 11 P/ BISTURÍ C/ 100 UN	cx	10,00	Maxicor	0,0000	23,99	239,90
16	COLETOR DE URINA COM MATERIAL LAMINADO PLÁSTICO DE PVC. ATÓXICO, TERMO-SOLDADO EM FORMATO DE BOLSA, COM UMA FACE TRANSPARENTE E A OUTRA BRANCA LEITOSA, CAPACIDADE DE 2.000 ML, GRADUADA COM DUAS ESCALAS EM MILILITROS PARA MARCAÇÃO E MEDIÇÃO DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES DO FLUXO URINÁRIO, SISTEMA DE VÁLVULA ANTI-REFLUXO, ALÇA PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO ÓCULOS, PARA SUSTENTAÇÃO E MANIPULAÇÃO DO COLETOR, TUBO EXTENSOR COM APROXIMADAMENTE 110 CM, DIÂMETRO INTERNO DE 7 MM, COM SISTEMA DE CORTA FLUXO, TENDO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, CONECTOR UNIVERSAL E TAMPA, COM PONTO AUTO-RETRÁTIL PARA COLETA RECENTE DE URINA, SISTEMA RÁPIDO DE DRENAGEM COM DIÂMETRO INTERNO DE 8 MM E CLAMP OCLUSOR DENTEADO, COM RESISTÊNCIA PARA DIVERSAS ABERTURAS E FECHAMENTOS DO FLUXO. ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	un	200,00	Lamedid-Solid	0,0000	2,59	518,00
22	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	un	10.000,00	SR	0,0000	0,18	1.800,00
36	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	un	1.000,00	Cral	0,0000	0,70	700,00
41	FIXADOR CELULAR 100 ML EMBALAGEM PLÁSTICA APLICADOR SPRAY	un	120,00	Adlin	0,0000	5,69	682,80
46	LUVAS CIRÚRGICAS TAM 7,0	pr	100,00	Maxitex	0,0000	1,01	101,00
75	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100 UNI	pt	500,00	Theoto	0,0000	3,47	1.735,00
98	TRAVESSEIRO HOSPITALAR 60X40 ESPUMA INTEIRIÇA, MATERIAL: NAPA	un	10,00	Zedamed	0,0000	53,99	539,90
106	KIT NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA TAMANHO ADULTO, COPINHO E EXTENSOR C/ ACOPLAGEM EM ROSCA	un	15,00	Daru	0,0000	8,44	126,60
109	COLETOR DE URINA E SECREÇÃO SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA 1200ML	un	50,00	Medsonda	0,0000	3,58	179,00
120	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	un	50,00	Biosani	0,0000	0,50	25,00
121	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	un	50,00	Biosani	0,0000	0,48	24,00
122	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	un	50,00	Biosani	0,0000	0,55	27,50
125	TIRA REAGENTE P/ MEDIÇÃO DE GLICOSE SISTEMA AUTO CODE 50 UNI - COMPATÍVEL COM APARELHO G-TECH	cx	750,00	G-Tech	0,0000	71,00	53.250,00
126	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAMANHO 5.5	un	20,00	Lamedid-Solid	0,0000	3,59	71,80
130	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 4	un	20,00	Lamedid-Solid	0,0000	3,69	73,80
131	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 5	un	20,00	Lamedid-Solid	0,0000	3,64	72,80
135	CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 10 C/ 10 METROS	un	10,00	Tecenil	0,0000	2,14	21,40
136	CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 12 C/ 10 METROS	un	10,00	Tecenil	0,0000	6,17	61,70
137	CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 16 C/ 10 METROS	un	10,00	Tecenil	0,0000	6,24	62,40
139	LARINGOSCÓPIO INOX INFANTIL COMPLETO C/ 03 LÂMINAS RETAS (00, 0 E 1)	un	1,00	MD	0,0000	569,00	569,00
140	MALETA PRIMEIROS SOCORROS POLIPROPILENO - ESTOJO C/ 02 BANDEJAS, 16 DIVISÓRIAS E 02 MINI-ESTOJOS. FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 44X24X22	un	4,00	Resgate SP	0,0000	154,00	616,00

Total do Participante ----->

61.497,60

Participante: 921 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ESCALPE INTRAVENOSO TAM 21 G	un	500,00	Vacuplast	0,0000	0,26	130,00
19	LANCETAS 28G/0,4MM C/ 100 UNI	cx	300,00	Pontura	0,0000	7,99	2.397,00
27	AGULHA 40X12 C/ 100 UNI	cx	100,00	Descarpack	0,0000	8,99	899,00
33	CAMPO FENESTRADO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DIMENSÕES 23X25CM	un	400,00	Polarfix	0,0000	42,49	16.996,00
47	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PICOTADO EM ROLO CELULOSE VIRGEM 50X0,70M,	rl	30,00	Polarfix	0,0000	12,42	372,60
73	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M;	rl	100,00	Hospflex	0,0000	101,00	10.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 3/8

Participante: 921 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	DECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL COM DISPLAY DE LCD; ERGONÔMICO; FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM DE NO MÍNIMO 2MHZ, ULTRASSOM DE BAIXA INTENSIDADE: <10MW/CM²; MFAIXA DE MEDIDA DO BCF: 50~240BPM; RESOLUÇÃO DO BCF DE 1BPM; PRECISÃO DO BCF DE +- 1 BPM; COM BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR BIVOLT.	un	2,00	Medpej (DF7001D)	0,0000	779,00	1.558,00

Total do Participante -----> 32.452,60

Participante: 1786 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	un	400,00	MED OSNDA	0,0000	0,85	340,00
6	PINÇA ANATÔMICA DE METAL RETA SEM DENTES	un	50,00	GOLGRAN	0,0000	10,52	526,00
20	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	pr	30,00	MAXITEX	0,0000	1,55	46,50
26	AGULHA 20X5,5 C/ 100 UN.	cx	30,00	EMBRAMAC	0,0000	8,79	263,70
31	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 06 DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 13,3G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RAGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12UN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	pt	1.500,00	POLAR FIX	0,0000	4,85	7.275,00
49	ESCALPE INTRAVENOSO TAM 25 G	un	500,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,26	130,00
59	EQUIPO MACROGOTAS P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ CONECTOR ESCALONADO ESPECÍFICO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS	un	200,00	DESCARPAC	0,0000	1,24	248,00
62	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA MT1/2 2,0CM	cx	5,00	TECHNOFIO	0,0000	35,90	179,50
65	PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	un	4,00	GOLGRAN	0,0000	47,30	189,20
77	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML	un	4.000,00	SR	0,0000	0,29	1.160,00
101	PINÇA SHERON DESCARTÁVEL P/ COLPO	un	20,00	ADLIN	0,0000	1,24	24,80
102	CABO BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 3	un	5,00	GOLGRAN	0,0000	9,00	45,00
105	SACO BRANCO LEITOSO P/ DESCARTE DE MATERIAL CONTAMINADO 40 LITROS C/ 100 UNI	pt	30,00	JUREMA	0,0000	25,60	768,00
118	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML - BICO SLIP	un	200,00	SR	0,0000	0,47	94,00
144	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO MEDIO - FORMATO ANATOMICO, ELASTICOS NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO - GEL SUPER ABSORVENTE- BARREIRAS CONTRA VAZAMENTO- EMBALAGEM RESISTENTE, COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLASTICOS ,FIOS ELASTICOS, SEM FRAGANCIA. EMBALAGEM C/ 8UN	pt	600,00	DESCARPAC	0,0000	11,95	7.170,00

Total do Participante -----> 18.459,70

Participante: 1894 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	TERMOMETRO DE MERCÚRIO	un	20,00	PREMIUM	0,0000	8,23	164,60
24	AGULHA 25X6 C/ 100 UNI	cx	400,00	SOLIDOR	0,0000	8,88	3.552,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 4/8

Participante: 1894 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRATAMENTO OLEOSO PARA CURATIVO, PARA USO EM PELE LESIONADA, RESTAURADOR DO EPITÉLIO, COMPOSTO DE ÓLEOS VEGETAIS POLIS SATURADOS, ÁCIDO LINOLÉICO, ÁCIDOS CÁPRICO, CAPRÍLICO, CAPRÓICO, LAURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, PARA USO DE QUALQUER TIPO DE FERIDA LIMPA, EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS CLASSIFICADO COMO PRODUTO PARA SAÚDE. EMBALAGEM 200ML	fr	800,00	HADASSAH	0,0000	7,03	5.624,00
34	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 50 UNIDADES	pt	40,00	THEOTO	0,0000	6,08	243,20
42	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL-A; TAMPAS COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; ATÓXICO; VOLUME: 300ML.	un	200,00	BIOWARE	0,0000	0,83	166,00
61	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CMX4,5M	un	100,00	ADPELE	0,0000	7,91	791,00
67	HISTERÔMETRO DE COLLIN GINECOLÓGICO 28 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304	un	1,00	ABC	0,0000	49,49	49,49
69	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES, LATA DE NO MÍNIMO 400GR	un	36,00	NESTLE	0,0000	42,00	1.512,00
78	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML	un	1.000,00	SR	0,0000	0,41	410,00
79	SERINGA INSULINA S/ AGULHA	un	10.000,00	SR	0,0000	0,25	2.500,00
87	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, COM 02 LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE.	un	250,00	VITAL MAX	0,0000	0,80	200,00
89	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 9,1CM DE LARGURA POR 91M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADA E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1,7KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108.	rl	150,00	MELHOR MED	0,0000	75,00	11.250,00
117	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO VISOR LED SPO2 E PULSAÇÃO	un	6,00	STI MEDICAL	0,0000	219,00	1.314,00
119	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	un	50,00	MEDSONDA	0,0000	0,48	24,00
138	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	un	50,00	BIOWARE	0,0000	0,99	49,50
145	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE - FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO - GEL SUPER ABSORVENTE- BARREIRAS CONTRA VAZAMENTO- EMBALAGEM RESISTENTE. COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM C/ 8UN	pt	600,00	DESCARPACK	0,0000	11,97	7.182,00
146	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO - FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO - GEL SUPER ABSORVENTE- BARREIRAS CONTRA VAZAMENTO- EMBALAGEM RESISTENTE. COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM C/ 10UN	pt	150,00	DESCARPACK	0,0000	11,97	1.795,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 5/8

Participante: 1894 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE - FORMATO ANATOMICO, ELASTICOS NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO - GEL SUPER ABSORVENTE- BARREIRAS CONTRA VAZAMENTO- EMBALAGEM RESISTENTE. COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLASTICOS ,FIOS ELASTICOS, SEM FRAGANCIA. EMBALAGEM C/ 7UN	pt	600,00	DESCARPAC*	0,0000	11,97	7.182,00

Total do Participante -----> 44.009,29

Participante: 2078 - Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13 LITROS	un	1.000,00	AMERICA MEDICAL	0,0000	3,86	3.860,00
21	POVIDINE TÓPICO 1000ML	fr	30,00	RIOQUIMICA	0,0000	11,75	352,50
80	LAMINAS P/ MICROSCOPIO FOSCA 26,0X76,0MM C/ 50 UNI	cx	10,00	CRAL	0,0000	3,00	30,00
95	LÂMINAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS NÚMERO 15 (BISTURI) CAIXA COM 100 LAMINAS	cx	10,00	MAXICOR	0,0000	12,00	120,00

Total do Participante -----> 4.362,50

Participante: 2220 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5CM, 15X30 ABERTA, DENSIDADE DE 9 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, C/ 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, BRANQUEADAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, pH DE 5,0 À 8,0. DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO P/ EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTES C/ 500 UNI. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.841.	pt	2.500,00	HOSPITEX	0,0000	12,85	32.125,00
29	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 42,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12UN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	pt	2.400,00	POLARFIX	0,0000	12,09	29.016,00
30	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 21,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UN. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	pt	3.600,00	POLARFIX	0,0000	6,89	24.804,00

Total do Participante -----> 85.945,00

Participante: 2369 - POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	PINÇA DE ADDISON 12 CM COM DENTES	un	10,00	GOLGRAN	0,0000	11,43	114,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 6/8

Participante: 2369 - POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	PINÇA DE ADDISON 12 CM SEM DENTES	un	10,00	GOLGRAN	0,0000	13,98	139,80
38	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS	un	1.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,87	870,00
60	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5,0CMX4,5M	un	200,00	MISSNER	0,0000	4,11	822,00
68	TERMO-HIGROMETRO, DIGITAL, COM VISOR QUE INDICA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, UMIDADE E HORA, INFORMAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS: DIMENSÕES: 86X64X22 MM; PESO: 85G; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; COMPRIMENTO DO CABO: ± 2,40 M; PILHAS: 1,5V - AAA; FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C À 50°C (32°F À 122°F); FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° À +70°C (-58°F À 158°F); RESOLUÇÃO: 0,1°C / °F; PRECISÃO: ± 1°C / °F; FAIXA DA UMIDADE: 15% À 95% UR; RESOLUÇÃO: 1% UR; PRECISÃO: ±5% UR;	un	3,00	INCOTERM	0,0000	81,70	245,10
84	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS Nº16	un	10,00	ADVANTIVE	0,0000	4,13	41,30
88	ENVELOPE P/ ESTERILIZAÇÃO 15X30 C/ 100 UN	pt	250,00	HOSPFLEX	0,0000	35,99	8.997,50
143	GEL CONDUTOR PARA AUSCULTA DE BCF NO MINIMO 500 ML	fr	100,00	MULTIGEL	0,0000	7,14	714,00

Total do Participante -----> 11.944,00

Participante: 2370 - SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTEANTE 7 LITROS.	un	400,00	POLARFIX	0,0000	3,39	1.356,00
7	PINÇA HEMOSTÁTICA DE METAL RETA SEM DENTES	un	30,00	GOLGRAN	0,0000	21,99	659,70
15	ABOCATH Nº 22X0,9X25MM	un	200,00	SOLIDOR	0,0000	0,94	188,00
35	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERILIZADA C/ 100 UNI	pt	40,00	ADLIN	0,0000	16,10	644,00
44	FITA MICROPOROSITIVA HIPOALERGICA 5CMX10M	ri	2.000,00	POLARFIX	0,0000	5,49	10.980,00
66	PINÇA PROF. MEDINA P/ BIOPSIA UTERINA 24 CM - 4MM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - AISI 420.	un	4,00	GOLGRAN	0,0000	230,00	920,00
70	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES: BRAÇADEIRA DE NYLON ANTI-ALÉRGICA E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; COR: PRETO; FECHAMENTO: VELCRO; PERA INSUFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL, C/ ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO: ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 À 300MM/HG; MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA C/ DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	un	10,00	SOLIDOR	0,0000	98,90	989,00
100	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 14 CM	un	30,00	GOLGRAN	0,0000	22,48	674,40
113	KIT MEDIDOR DE GLICOSE SISTEMA AUTO CODE 360 POSIÇÕES DE MEMÓRIA; 0,5 MICROLITRO DE AMOSTRA. CONTEÚDO DO KIT: 01 MEDIDOR DE GLICOSE; 01 CANETA LANCETADORA; 10 TIRAS DE TESTE; 10 LANCETAS; 01 BATERIA E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	Kit	100,00	G TECH	0,0000	66,39	6.639,00
123	TESOURA IRIS CURVA 12CM;	un	5,00	GOLGRAN	0,0000	16,49	82,45
124	TESOURA IRIS RETA 12CM;	un	5,00	GOLGRAN	0,0000	16,29	81,45
149	DESINFETANTE HOSPITALAR DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, À BASE DE UMA COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (CLORETO DE BENZALCÔNIO), GALÃO MININMO 5 LITROS.	un	3,00	3M	0,0000	1.095,00	3.285,00

Total do Participante -----> 26.499,00

Participante: 2422 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA OXIGENADA 1000ML;	un	15,00	RIOQUIMICA	0,0000	6,01	90,15
8	SONDA DE ALIVIO Nº 12	un	2.000,00	BIOSANI	0,0000	0,66	1.320,00
17	ESCALPE INTRAVENOSO TAM 23 G	un	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,25	500,00
25	AGULHA 13X4,5 C/ 100 UNI	cx	400,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,84	3.536,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 7/8

Participante: 2422 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G COMPOSTO EM MANTA FINA EM CAMADAS DE 1 A 15 CM DE ALVEJADAS EM MANTAS UNIFORMES 80% BRANCO ISENTAS DE IMPUREZAS COM 22 CM DE LARGURA.	rl	250,00	MELOR MED	0,0000	8,88	2.220,00
37	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	un	1.000,00	GYNUS	0,0000	0,70	700,00
39	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE	cx	5,00	PROCARE	0,0000	35,80	179,00
43	FITA MICROPORÉ HIPOALERGÊNICA 2,5CMX10M	rl	2.000,00	CIEX	0,0000	2,81	5.620,00
45	LUVAS CIRÚRGICAS TAM 7,5	pr	100,00	MAXITEX	0,0000	1,00	100,00
48	PORTA BISTURI EM AÇO OXIDÁVEL Nº 3	un	4,00	PROFESSION	0,0000	9,89	39,56
52	LUVAS CIRÚRGICAS TAM 6,5	pr	100,00	MAXITEX	0,0000	0,99	99,00
53	ALMOTOLIA BICO RETO, TRANSPARENTE 300ML	un	20,00	JPROLAB	0,0000	1,97	39,40
54	ALMOTOLIA BICO RETO, TRANSPARENTE 500ML	un	20,00	JPROLAB	0,0000	2,34	46,80
55	ALMOTOLIA BICO RETO, ÂMBAR 300ML	un	20,00	JPROLAB	0,0000	3,12	62,40
56	ALMOTOLIA BICO RETO, ÂMBAR 500ML	un	20,00	JPROLAB	0,0000	2,39	47,80
57	ALMOTOLIA BICO CURVO, PINCETA, TRANSPARENTE 300ML	un	20,00	JPROLAB	0,0000	3,13	62,60
58	ALMOTOLIA BICO CURVO, PINCETA, TRANSPARENTE 500ML	un	5,00	JPROLAB	0,0000	3,94	19,70
63	FI DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHA MT1/2 2,0CM	cx	5,00	PROCARE	0,0000	35,80	179,00
72	VASELINA LÍQUIDA 1.000ML	l	10,00	RIO QUIMICA	0,0000	24,77	247,70
74	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M	rl	2.000,00	CIEX	0,0000	4,89	9.780,00
83	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000 ML	fr	600,00	TUPY	0,0000	5,60	3.360,00
85	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS Nº18	un	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,79	27,90
93	SACO BRANCO LEITOSO PARA DESCARTE DE MATERIAL CONTAMINADO 100L, PACOTE COM 100UN.	pt	30,00	JULIX	0,0000	40,90	1.227,00
94	HASTES FLEXÍVEIS C/ 75 UN	cx	100,00	BELLACOTON	0,0000	0,98	98,00
96	SONDA NASOENTERICA COM FIO GUIA (MANDRIL) SILICONE Nº12	un	10,00	SOLUMED	0,0000	26,35	263,50
107	AMBU ADULTO - COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL 1.600ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE; VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR; RESERVATÓRIO DE 2.500ML; TUBO P/ CONEXÃO	un	5,00	ADVANTIVE	0,0000	160,00	800,00
108	AMBU INFANTIL - COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL 500ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE; VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR; RESERVATÓRIO DE 1.000ML; TUBO P/ CONEXÃO.	un	5,00	ADVANTIVE	0,0000	160,00	800,00
110	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN) TAM. 5	un	20,00	BIOMED	0,0000	1,94	38,80
111	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN) TAM. 7	un	20,00	BIOMED	0,0000	1,94	38,80
112	FIXADOR P/ CATÉTER IV FIX C/ 100 UNI	cx	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,60	16,00
114	KIT CÂNULA DE GUEDEL Nº 0 À 5	Kit	10,00	DAHLHAUSEN	0,0000	22,53	225,30
115	LARINGOSCÓPIO INOX ADULTO COMPLETO C/ 3 LÂMINAS CURVAS (2/3 E 4)	un	5,00	DORJA	0,0000	560,00	2.800,00
127	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAMANHO 7.0	un	20,00	SOLIDOR	0,0000	3,59	71,80
128	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAMANHO 8.5	un	20,00	SOLIDOR	0,0000	3,56	71,20
129	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 3,5	un	20,00	SOLIDOR	0,0000	3,56	71,20
132	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 6	un	20,00	SOLIDOR	0,0000	3,58	71,60
133	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 7,5	un	20,00	SOLIDOR	0,0000	3,59	71,80
134	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 8	un	20,00	SOLIDOR	0,0000	3,58	71,60
141	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF Nº 2,5	un	20,00	SOLIDOR	0,0000	5,05	101,00
148	ALCOOL GEL NEUTRO 500ML	un	24,00	TUPY	0,0000	5,49	131,76

Total do Participante -----> 35.246,37

Participante: 2674 - MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	un	20,00	BIOLAND	0,0000	12,54	250,80

Total do Participante -----> 250,80

Total Geral -----> 367.325,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 25/2017 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 6 de Junho de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
CACHTIUZE MAGNANTI - - SECRETARIA/MEMBRO
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - MEMBRO
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO
IVANETE DE LOURDES PEDERSSETTI - - MEMBRO
SOLANGE MARIA DERVANOSKI LANZARIN - - SEGUNDO PREGOEIRO
kelly cristina ranzan - - MEMBRO
ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - PRIMEIRO PREGOEIRO